
___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.63 del 23/06/2022

ORIGINALE

COMUNE DI MONTELABBATE
Provincia di Pesaro e Urbino

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
__________________________________________________________

Seduta del 23/06/2022

DELIBERAZIONE N. 63 DEL 23/06/2022

OGGETTO: MODIFICA DEL PIANO DEGLI OBIETTIVI ANNO 2022 APPROVATO CON DELIBERAZIONE G.C. N. 1 del
12/01/2022

L'anno duemilaventidue addì ventitré del mese di giugno alle ore 13:00 nella Residenza Municipale in
seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO FERRI CINZIA Si
ASSESSORE PENSERINI RAMONA Si
VICE SINDACO FARONI LUCA Si
ASSESSORE ANTOGNOLI MARIA Si
ASSESSORE PIERLUIGI FERRARO Si

Totale Presenti: 5 Totale Assenti: 0

Presiede il Sig. CINZIA FERRI nella sua qualità di SINDACO e partecipa il SEGRETARIO COMUNALE
MARIA AURELIA BALDELLI



___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.63 del 23/06/2022

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE - SETTORE AMMINISTRATIVO

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 81 del 28/12/2021 con la quale è stata approvata la Nota
di aggiornamento al DUP 2022/2024 e il Bilancio di Previsione armonizzato 2022/2024;

VISTO l’art. 169 (commi 1 e 3) del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni, il quale prevede che, per i
Comuni con popolazione superiore ai 5.000 abitanti, l’Organo esecutivo delibera, entro venti giorni
dall’approvazione del Bilancio di previsione, il Piano Esecutivo di Gestione (PEG), in termini di competenza,
e con riferimento al primo esercizio anche in termini di cassa;

PRESO ATTO che, sempre ai sensi del predetto art. 169, il PEG è deliberato in coerenza con il Bilancio di
Previsione e con il Documento Unico di Programmazione, è riferito ai medesimi esercizi considerati nel
Bilancio, individua gli obiettivi della gestione ed affida gli stessi, unitamente alle dotazioni necessarie, ai
Responsabili dei servizi;

PRESO ATTO altresì che in base all’art. 3 bis del predetto art. 169 il piano dettagliato degli obiettivi di cui
all’art. 108, comma 1, del D.Lgs 267/2000 ed il piano della performance di cui all’art. 10 del D.Lgs
27.10.2009, n. 150, sono unificati organicamente nel piano esecutivo di gestione;

EVIDENZIATO che:
• con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 12/01/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, si è

provveduto all’approvazione del PEG 2022/2024 (budget finanziario) e relativo affidamento ai
Responsabili dei settori e dei servizi, ivi indicati, al fine di consentire, sin da subito, la gestione
operativa del Bilancio come sopra approvato e si è provveduto all’approvazione del Piano dettagliato
degli Obiettivi per l'anno 2022;

PRESO ATTO dei decreti del Sindaco n. 14, 15, 16 e 17 del 29/12/2021 con i quali vengono individuati e
nominati i Responsabili dei Settori - titolari delle posizioni organizzative - rispettivamente: Falconi Daniela
(decreto n. 14 Settore Contabilità e Finanze), Ballotta Lorenzo (decreto n. 15 Settore Tecnico), Cavalli
Elvira (decreto n. 16 Settore Amministrativo), Battistoni Bernardino (decreto n. 17 Settore Polizia Locale);

PRESO ATTO che, a causa del protrarsi dei lavori di ristrutturazione di alcuni edifici comunali e
conseguenti riflessi sull'attività amministrativa dell'Ente, non è stato possibile il rispetto dell'indicatore
temporale previsto per il raggiungimento del risultato dell'obiettivo "Mensa unica centralizzata";

RITENUTO pertanto, in ragione di quanto sopra evidenziato, di modificare e di adeguare il Piano degli
obiettivi annualità 2022, relativamente alle proposte pervenute dai Responsabili del Settore Contabilità e
Finanze, Settore Amministrativo e Settore Tecnico, riconfermando invece gli obiettivi già approvati con
delibera n. 1 del 12/01/2022 del Settore Polizia Locale; 

RITENUTO di stabilire, quale indicatore temporale previsto per il raggiungimento del risultato dell'obiettivo
"Mensa unica centralizzata", la data del 30/09/2022;

ACCERTATO che, così come previsto dal vigente sistema comunale di misurazione e valutazione delle
performance, compete a questo Organo stabilire la priorità degli obiettivi, mentre al Nucleo di Valutazione
compete l’attività di validazione, misurazione e ponderazione dei medesimi;

RICHIAMATO il D.Lvo n. 150/2009 e s.m.i.

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi e sue modificazioni ed integrazioni;

VISTO il sistema di misurazione e valutazione delle performance;

VISTO lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;



___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.63 del 23/06/2022

VISTI, in merito al presente provvedimento, i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 1^ del Tuel;

PROPONE

1. Di modificare il piano degli obiettivi anno 2022, approvato con Deliberazione di G.C. n. 1 del
12/01/2022, per i motivi di cui alla premessa;

2. Di stabilire, quale indicatore temporale previsto per il raggiungimento del risultato dell'obiettivo "Mensa
unica centralizzata", la data del 30/09/2022;

3. Di precisare che il presente provvedimento si integra, con la propria precedente deliberazione n. 1 del
12/01/2022, approvativa del PEG 2022 – parte economica e budgetaria – già assegnata ai singoli
responsabili di settore;

4. Di dare atto che spetta al Segretario Comunale sovrintendere allo svolgimento delle funzioni dei
responsabili di servizio e di coordinarne le attività;

5. Di demandare al Nucleo di Valutazione, così come previsto dal vigente sistema comunale di
misurazione e valutazione della performance, l’attività di validazione, misurazione e ponderazione degli
obiettivi assegnati con riferimento alle priorità fissate nel presente atto;

6. Di disporre la pubblicazione della presente deliberazione in AT/Performance/Piano della Performance,
ai sensi del D.Lgs n. 33/2013 e successive modificazioni ed integrazioni;

7. Di trasmettere il presente atto ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del TUEL.;

8. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4del D.
Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la sopra riportata proposta, anche ai fini della motivazione del presente atto, ai sensi dell’art. 3
della legge 241/1990;

Preso atto che sul presente provvedimento è stato espresso il parere tecnico favorevole, ai sensi dell'art.
49 comma 1 e dell’art. 147 – bis del T.U. D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e dato atto che non necessita
esprimere il parere contabile, in quanto l’atto non presenta riflessi diretti o indiretti sul patrimonio dell’Ente;

Tutto ciò premesso;

Con voti unanimi e favorevoli, espressi per alzata di mano dai presenti;

D E L I B E R A

- DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione sopra trascritta;

- DI COMUNICARE con elenco l'adozione della presente deliberazione ai Capigruppo consiliari ai sensi
dell'art. 125 comma 1 T.U. D.Lgs. n. 267/2000;

Stante l’urgenza degli adempimenti consequenziali, con separata votazione unanime e favorevole, resa per
alzata di mano

D E L I B E R A



___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.63 del 23/06/2022

- DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U.
D.Lgs. n. 267/2000.



___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.63 del 23/06/2022

Letto, approvato e sottoscritto:

Il SINDACO
CINZIA FERRI

Il SEGRETARIO COMUNALE
MARIA AURELIA BALDELLI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Montelabbate ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo 2005,
n. 82 e succ.mod. ed int.


